Parana
Prefeitura Municipal de Bocaiuva do Sul

Unidade Gestora: PREFEITURA

Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econ6micas
Dezembro de 2014 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Pagina: 1

Receita

Despesa

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

(-) Dedugdo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Orgamentarias
Totais .eoveveveieenes

Superavit Orgamento Corrente
Receitas de Capital
OPERACOES DE CREDITO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

132.139,33
18.277,41
40.899,58
1.110,90
3.051.764,61
30.161,94
1.080,71

322.476,83

0,00
0,00

3.274.353,77

(323.557,54)

2.950.796,23

355.958,55

0,00

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intra-Orgamentdrias
Totais ..ccvevvrenenne

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DiVIDA /R

Despesas de Capital Intra-Orgamentdria

1.710.666,02
6.223,70
877.947,96

1.152.566,23
7.846,45

2.594.837,68

355.958,55

2.950.796,23

1.160.412,68

Déficit 804.454,13
Totais .ooveveverieenes 1.160.412,68]Totais ........cc........ 1.160.412,68
Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes

Receitas Correntes Intra-Orgamentdria
Receitas de Capital

Receitas de Capital Intra-Orgamentaria
Déficit

2.950.796,23

804.454,13

3.755.250,36

Despesas Correntes
Despesas Correntes Intra-Orgamentdria
Despesas de Capital
Despesas de Capital Intra-Or¢amentdria

2.594.837,68

1.160.412,68

3.755.250,36




