Parana Prefeitura Municipal de Bocaiuva do Sul Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Dezembro de 2014 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: PREFEITURA

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
RECEITA TRIBUTÁRIA	132.139,33		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	1.710.666,02	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	18.277,41		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	6.223,70	
RECEITA PATRIMONIAL	40.899,58		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	877.947,96	2.594.837,68
RECEITA DE SERVIÇOS	1.110,90				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.051.764,61				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	30.161,94	3.274.353,77			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	1.080,71				
(-) Dedução para o FUNDEB	322.476,83	(323.557,54)			
			Superávit		355.958,55
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias			Despesas Correntes Intra-Orçamentárias		
Totais		2.950.796,23	Totais		2.950.796,23
Superávit Orçamento Corrente		355.958,55			
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00		INVESTIMENTOS	1.152.566,23	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R	7.846,45	1.160.412,68
Receitas de Capital Intra-Orçamentária			Despesas de Capital Intra-Orçamentária		
Déficit		804.454,13			
Totais		1.160.412,68	Totais		1.160.412,68

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	2.950.796,23	Despesas Correntes	2.594.837,68
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária	-
Receitas de Capital	-	Despesas de Capital	1.160.412,68
Receitas de Capital Intra-Orçamentária	-	Despesas de Capital Intra-Orçamentária	-
Déficit	804.454,13		
Total	3.755.250,36	Total	3.755.250,36